## Universitätsbibliothek Paderborn

**Verus Ecclesiasticus Vocationem suam cognoscendi  
Avidus, Eidemqve Correspondendi Studiosus**

**Mansi, Giuseppe**

**Francofurti ad Mœnum, 1693**

Cap. VI. Gravissima injuria, quæ Deo ab impuris sacerdotibus irrogatur,  
perpenditur, pœnæque illis inflictæ proponuntur

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38106**

sive ob Clementiam Pontificum, clementia  
est, quod summa nostra cum infelicitate polluta  
ac futuro incommodo, longè majora geritis  
trociora nobis, pro talibus enormibus Oza,  
lictis, supplicia reserventur in inferno.

## Caput Sextum.

*Gravissima injuria, qua Deo ab im-  
perio, ap-  
sacerdotibus irrogatur, perpendi-  
tur, pœnaque illis inflicta pro-  
ponuntur.*

**S**tudent sacri Doctores, variis scriptis inquinatis similitudinibus demonstrare Ecclesiis spurcatis enormitatem impudicitiae, vitii, è dentem metro, ac directe ministerio illorum iurias positi. Et licet capite precedente mentem fecerimus de punitione Ozæ, meret nihilominus hic iterum repeti, cum singulari aliquia consideratione S. Pariani: *Vos appello, qui cum mala conscientia sancta contingitis, audaces manus, nec obnoxium sustinet Domini: Loquitur de illis sacerdotibus, qui ausu sacrilego non verenu conscientiam maculatam, manibusque impensis attrectare virginalem Christi carnem quos ut deterreat, sequens format argu-*

cerum mentum: Qui tacenti Deo, velut nescienti,  
felicitate pollutam animam, & prophanum corpus in-  
geritis, audite quid fecerit Dominus tunc:  
Ora, qui inexplorata conscientia latus arca-  
no, attigerat, occisus est, & tamen ille non ut ali-  
quid ex ea sumeret, sed ut declinantem ad  
lignum vitulum contineret, accesserat. Vult  
dicere: Si morte repentina plexus sit in ter-  
mpora, qui manum suam, non in contemptum,  
enam sed sublevamen extendit, retigitque arcam,  
non alterius culpæ reus, quam legalis alicu-  
jus transgressionis; quid dicemus de teme-  
rariis illis, qui indignissimis fœdati sordibus,  
inquinati abominationibus, ac millenis con-  
ciliis spuriati lasciviis, ipsummet Arcæ Deum au-  
tent contingere, ac sumere, majori sane in-  
juriâ, quam si ipsum in cloacam sordidissi-  
mam projecissent? Illud erat, quo deplo-  
ravit S. Vincentius Ferrerius, Serm. de S. Marc.  
congruitque jam dictis: *Corpus Sacerdotis*  
*est sepulchrum Christi, cogitate quantum san-*  
*citas debet habere in vita, & quod pecca-*  
*tum illorum, qui projiciunt corpus suum in la-*  
*trinam luxuriae. Majus peccatum est, quam*  
*si duo projicient sanctum sepulchrum Christi*  
*in cloacam.* Quis autem ausus fuit, dum  
Arca solemni in processione portaretur, ex-  
ponere ipsam evidenti casu periculo? Ros

H 4

quip-

quippe lascivens, paululum inclinaverat hunc  
1. Paralip. cap. 13. v. 9. Per animalia ista in- pro E-  
guntur Ecclesiastici, concionatores, omni nentia  
que illi jugum Clericalis portant obser- ac-  
tiæ: Per boves lascivos recalcitrantes, in ter ali-  
liguntur Doctores & Prædicatores, ad laudes  
corruentes, inquit Carthusianus ad pri- cunctum locum, de iis enim in figura semper fulmin-  
eit: Mare unum & boves duodecim super Exprim-  
re: 3. Reg. 7. v. 44. Siquidem clerus, grave  
libro primo capite primo diximus, ful- appro-  
mundum, permare designatum: Ho- citieb-  
magnum & spatiosum: Ps. 103. v. 25. Ex di- rent a-  
autem deduco, quod sacerdotes impudic- cratissi-  
lascivi, loco quod deberent sustinere ac corpori  
tare arcam, id est Ecclesiam, eamqueen corpus  
plari, ac incontaminata, ac inculpabilis nusqu-  
fovere, ac conservare, dum carnis sua quod  
quuntur impulsu, dum suæ obediunt inquin-  
sualitati, illi, illi sunt qui eandem turba idolum  
extremoque periculo exponunt. His deis ip-  
id confirmant, dum enim ruinam minari variae  
deretur (prout in viso nocturno appa- rient,  
summo Pontifici) Basilica Lateranensis, narent  
nullo alio capite tantus hic casus accidit Crucis  
quam ex dissoluta clericorum, ac per- ita soli-  
vita: Iacob. Bergom. l. 13. ad an. 1217. Magna- cerdo-  
ricorum licentia: Præveret autem calu- ipsime  
hus

hunc clementissima Divina Providentia, ac  
pro Ecclesiæ suæ sustentatione ac manute-  
nentia S. Franciscum, ejusque sacratissimum  
aclaudabilem Ordinem suscitavit, cui, præ-  
ter alia encomia, hasce quoque adscriptisit  
laudes Aeneas Sylvius, Ep. 12. postea Pius se-  
ad præcundus, summus Pontifex: Peccatum libidines,  
fulminat illecebras, voluptates strangulat.  
Exprimere nequeo, quantam, quamque  
gravem Deo irrogent injuriam, Altari sacro  
appropinantes, carnalibus inquinati spur-  
ciebus! An non impii, sacrilegi, athei quo-  
dammodo dicendi forent, qui in eodem colloca-  
rent altari, & infamem Veneris statuam, & sa-  
cratissimum, nunquamq; satis venerandum  
corpus Christi Domini nostri? Audiat jam u-  
nusquisque (clamat Blesensis in una synodo)  
quod, *Quicumque ad altare Domini accedit*  
*inquinatus luxuria, juxta filium virginis,*  
*idolum ponit Veneris, multò pejor in hoc Ju-*  
*Hilfördiis ipsis: Illenim in culmine montis Cal-*  
*minatus variæ impudicæ illius Deæ statuam colloca-*  
*runt, ut per lascivam illam effigiem prophâ-*  
*narent sanctuarium, omnemque Christi*  
*Crucifixi mortis tollerent memoriam, atque*  
*itasoli loco injuriam intulerunt; at verò fa-*  
*cerdotes impudici, directè injuriam interrogant*  
*ipsum Christo crucifixo, includendo ipsum*  
H 5 suo

suo pectori , Altari ( ita dico ) Deæ va  
consecrato . Nec solum Deæ sunt injun  
cerdotes , qui se se dant in prædam feni  
ac carnalibus voluptatibus , sed etiam sibi  
ipsis , dum corpus suum sacro Chrismate  
unctum ac sanctificatum , & puritatem ac  
tati consecratum , prostituunt ac prophane  
*Cum Dominus dicat ( est admonitio B.  
Damiani 17. opusc.) nolite sanctum daru  
bus , quod de te judicium erit , qui corpus  
utique sanctificatum est per consecrationem  
cessum , non canibus , sed lupanaribus tradu  
rum ( si Deo placeat ) nonne sacerdotibus  
quibus im properare posset Dominus ?*  
¶ 24. *Servire me fecisti peccatis vestris , dum  
medium Confessionis facilitatur quia  
ad effundendos impuros illorum appetit.*

*Sed quando omnia haec non sufficiunt  
excitandum horrorem ac detestationem  
lius virii , moveant saltem pœnas gravi  
mæ , & cœlo saepius infictæ impuris Ec  
clesiasticis : Servit opportunè huic propria  
doctrina aliqua Apostoli , specialiter ad  
directa , qui majus lumen accepimus , qui  
sæculares : Hebr. 10. v. 26. Voluntarie  
peccantibus nobis , post acceptam notitiam  
ritatis , jam non relinquitur pro peccatis ho  
terribilis autem quadam expectatio judicii*

ignis emulatio: sequitur modo argumentum fortissimum: Irritam quis faciens legem Moy-  
sis, sine ulla miseratione, duobus vel tribus te-  
ribus moritur; quanto magis putatis dete-  
riora mereri supplicia, quis filium Dei conculta-  
verit, & sanguinem testamenti pollutum du-  
xerit, in quo sanctificatus est, & spiritui gra-  
tia contumeliam fecerit? Hoc ipsum facit, qui  
carnes immaculati Agni manducaticum con-  
scientia fœdata carnali aliquo delicto, hoc  
enim modo verè conculcatur filius ipsius  
DEI; idque clarissime indicat Theophila-  
ctus super illa Divi Pauli verba: *Quando  
assumentes impollutum corpus & sanguinem  
Domini, cæno ac luto corporalis impuritatis  
carnem nostram, quæ illud assumpit, invol-  
vimus, nonne filium Dei conculcamus?* Ideo  
minor injuryia est, si ad cloacam fœtidissimam  
projiciatur, quam si in animam peccatis im-  
puram recipiatur: *Lutum terre non adeo in-  
dignum est corpore Divino, quam indigna est  
carnis tua impuritas:* atque in eodem sensu  
explicat prædictata Apostoli verba S. Joannes  
Chylostomus: *Hom. 20. ad Hebr. Quomodo  
concilcat quis filium Dei? Quando qui est e-  
ius particeps in mysteriis, peccatum fecerit, non  
cum conculcavit? Non eum deflexit? Verum,*  
non solum concilcat Sacerdos impudicus

Filiū Dei, sed ex verbis Sancti Pauli erum cum n  
ipsum despicer, ac expellere Spiritum, qui eu  
clum, quem in sua ordinatione per impo  
tionem manuum Episcopi, recepit, illum ad ce  
loco admittit spiritum fornicationis; dum c  
que aliter esse potest, quia ubi ardet im  
bra flamma libidinis, ardere aut luceret rias, r  
potest Spiritus Paracliti ignis; Ideo Paulus que id  
fuis Tyrannus, ut illum tolleret e virginium  
sanctae Luciae corde, minatus fuit, quod detur  
let curare illam duci ad lupanar; Iubel impiu  
lupanar duci, ut te Spiritus Sanctus defor  
ret in idemque etiam Deus ipse clare edixit: et saltati  
Non permanebit spiritus meus in homine, honor  
caro est.

Non debemus absque speciali reflexion  
præterire illa Apostoli verba, Heb. 10.13  
deteriora meretur supplicia; quasi dicunt  
Sacerdotibus lascivis non esse proportiona  
tam pœnam mortis temporalis, quæ in  
tiqua lege transgressoribus infligebatur,  
illis manere præter illam corporis, etiam  
ternam animæ. Refert ad hoc propo  
tum Molina, cum authoritate Carthusia  
Trac. 1. c. 17. paragr. 2 alicui Servo Dei exhibi  
fuisse animas in Purgatorio, atque inter  
las vidisse plures omnis generis statu  
conditionis, ast nullos vidisse sacerdotes, quo  
cup

ili erum cum miraretur , fuit illi dictum ab Angelo, qui eum ducebat ; quod aliqui Sacerdotes essent valde boni , & illi statim ascenderent , illi ad cœlum ; alii verò qui non essent tales , dum carnis ac sensus sequuntur appetitus , obgravissimas corpori Christi illatas injucerent , non accipere spatiū pœnitentiæ , atque ideo statim damnari . Omne aliud vi-  
e virginium suis in ministris Deo quodammodo vi-  
quod detur tollerable, excepto impunitatis. Dum  
Jubel impius Rex Balthasar omnem suam effunde-  
ret iniquitatem , in crapulis , ebrietatibus ,  
saltationibus , jocis cum suis concubinis in  
honorem Deorum suorum , fulmina itæ suæ  
continuit Divina Justitia , sed quando jussit  
ad ferri sacra vasa templi Jerosolymitani , il-  
lag prophanari fecit impuris concubinarum  
dicen suatum labris , completa etat malitia ejus ,  
statimque apparuerunt prodigiösi illi digiti ,  
qui in pariete descripsérunt , ac manifesta-  
runt ipsi suam condemnationem , ut nobis  
etiam per hoc insinuaretur , DEUM in nobis dissim-  
propulare alios excessus , sed quando inter ipsa  
vasa sacra irrepere incipit inhonestas , quan-  
do illa incipiunt prophanari , statim ac irre-  
missibiliter libra incipit nutare , Appensus es  
&c. Sicque accidit , plures sacerdotes morte  
s , quod repentina ab ripi absque sacramentis , ac im-  
cupia

H 7

pœni-

pœnitentes! Hinc B. Petrus Damianus, nis.  
bens contra clericos incontinentes, farete  
cap. 3. hæc illis minatur: *Noli vasa Da redire  
crata, in vasa contumelie vertere inolus dare,*  
*exemplo Balthassar, usui vestre delectu magis  
aptare, ne repente zelus Dei supervos, inter qu  
cundia se furore succendat.* Et, si oculor luto i  
stros nonnihil ad historias velimus con*sci*astic  
tere, pro fructu nostro, ac profectu vi*nati* c  
mus quam severum sese sèpius DEUS Cardi  
buerit, in punienda clericorum in*con* aliqui  
nentia.

Legitur in Revelationibus Sanctæ Br*tri* O  
tæ, lib. 2 cap. 2. quod dum Sacerdos quis me do  
de librica vita, quam ducebat, fuisse m*ea*  
tus, ac reprehensus, nec quidquam tam*ea*  
se emendaret, sereno quodam die subito  
mine fuerit tactus in partibus secretiorib*ea*  
aliis membris omnibus omnino ill*legis*.  
Petrus Damianus refert de quodam Cler*icu*  
l. 5. Ep. 16. qui suo tempore Parmæ studet  
quod cum familiaris esset alicui Domici  
raræ formæ, ac pulchritudinis, perple  
annos cum ipsa in honeste conversatus su  
quali ex*itu*? Cum commune urbis illus  
graret incendium, in una domo reperti,  
que simul igne consumpti; sic, sic nim  
flamma libidinis, ignem meruit combu*git*.

anus, nis. Verum, id quod majorem debet cau-  
tes, fare terrorem, est, quod si unus ex similibus  
sa Da redire velit ad frugem meliorem seque emen-  
inolu dare, statim iterum recidet, cum ruina eo  
electu magis deploranda, quo certius est, morali-  
vos, in ter quasi esse impossibile, eum unquam de-  
oculon luto illo emersurum. In Annalibus Eccle-  
siasticis, occasione alicujus canonis, ema-  
tu vici contra clericos impudicos, refertur à  
EUS a Cardinale Baronio ad ann. 1100. n. 23. casus  
inco aliquis terribilis, excerptus ex Petro Clunia-  
censi, & est talis: Liziniaci in territorio Pe-  
ctæ Bræ tri Oricensi erat quidam Sacerdos, sum-  
ps quid me deditus vicio carnis, nec tamen interim  
sset mo cessabat celebrare, sed ob continuos con-  
tame scientiæ remorsus tot, tantorumque sacri-  
subito legiorum, ut tandem resipisceret, vitamque  
etiorib infamem, in honestam, statuique suo condju-  
llæsis gnam permutaret, familiarem cœpit contra-  
n Cleri he amicitiam cum quibusdam piæ, opti-  
studie mæque conversationis Religiosis, qui omnes  
omico illum & precibus, & exhortationibus adju-  
perple vabant, ut de sordibus suæ impudicitiæ, ac  
tus si propodusæ vitæ posset emergere, ast in cas-  
illus sum. Non absque ratione dedit S. Cy-  
priani vitio illi hoc epipheron, incendium  
nimmo conscientiæ: *Incendium conscientiæ bone,*  
combati *mater impoenitientiæ;* Epist. 147. Si quidem eo-  
dem

dem imperu, quo ignis materialis in omnibus  
res reducit quantumvis proceram formam carnificis  
que arborem, si semel illam contigerit, res Da  
dem modo libido, ubi semel conscientiam a  
aliquam ingressa est, omne meritum a debita  
sumit, tollit omnem virtutem, evenit ac insa  
mnem devotionem: Sed revertamur ad per hunc  
cœptum casum nostrum: Sacerdos ille tertio  
dem in morbum incidit, ac ad extrema devare p  
ctus fuit, evocatoque suam in assistentia dixerit  
adiutorium, quodam Religioso, indecūsus, p  
horribili voce clamare, ut sibi succurreret  
adesse enim leonem ferocissimum, qui in extre  
cibus apertis se vellet devorare, sed per hanc ex  
tremam servit Dei ille fugatus fuit, postea incont  
autem spatiū denuo infirmus terribiliter ser  
vociferare cœpit, ac dicere, quod de cœm  
super se descenderet rapacissimus tor  
igneus ad se comburendum, verum de  
iterum bonus ille Religiosus fusis ad Deum  
precibus pro illo intercedit, etiam ab  
cendo illo liber evasit. At vero, post  
longum temporis intervallum quasi ex  
to somno ad se reversus, totus conturba  
ac horrore plenus, dixit, se in visione  
ptum fuisse, ac stetisse ante æternum judicium,  
in quo ad æterna inferorum supplicium  
esser condemnatus, ac jamjam esse in m  
nigra

is in cibis horrendorum ac truculentissimorum  
in fonte carnificum, addens insuper, eosdem torto-  
gerit, res Dæmones attulisse unam sartaginem ple-  
niscientiam adipe fervente, ad restringendam,  
cum a debitaque pœnâ multandam infamem suam  
everat ac insatiabilem libidinem. Adjungit insu-  
mura per historia, quod probus ille Religiosus  
s illæ tertio se Orationi dederit, ut miserum ju-  
tem avarie posset; at moribundus desperatus illi  
centia dixerit, ut desisteret, utpote non exaudien-  
, incodus, prout & accidit, nam statim impu-  
ccumaram exhalavit animam in manus dæmonum,  
, qui in æternum ab illis cruciandam. Mors  
d per hæc, & plures similes, quæ solent obvenire  
post incontinentibus Ecclesiasticis, pro frœno no-  
erribilis servire debent ad continendos, ac do-  
de commandos rebelles sensus nostros.

### Caput Septimum.

Ecclesiastici, præ cunctis aliis, sensuum  
tentationibus magis sunt expositi,  
ideoque maxime cavere, ac fu-  
gere debent sexum lubricum.

Sanc tus Hieronymus inter omnes illas suas  
suppli rigorosissimas austeritates, ac in Palæsti-  
ne in naremotissima solitudine, in semetipso ex-  
per-